
 
Lausunto Pirkanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelmasta 2045 
 
Tekninen lautakunta 18.01.2023 § 6    
847/08.00.00/2022    
 
 
Valmistelija Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara 

 
Pirkanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelma on maakunnallista liikenne-
järjestelmätyötä ohjaava asiakirja. Se määrittelee Pirkanmaan liikenne-
järjestelmän kehittämistarpeet ja mahdollisuudet sekä niiden toteuttamisen 
suuntaviivat tavoitevuoteen 2045 mennessä. Taustamateriaalina ovat toimineet 
mm. valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma, Länsi-Suomen liikenne-
strategia, liikenneturvallisuusstrategia 2022-2026, Pirkanmaan maakuntaohjelma 
2022-2025 sekä fossiilittoman liikenteen ja hiilineutraalin Pirkanmaan tiekartat.  
 
Liikennejärjestelmäsuunnitelma sisältää vision 2045, maakunnalliset 
päätavoitteet ja nykytila-analyysin. Suunnitelmaan sisältyy myös neljä teemaa, 
joissa käsitellään Pirkanmaan liikennejärjestelmän ylimaakunnallisia 
pääyhteyksiä, tavaraliikennettä, arjen liikenneympäristöjä sekä matkailun ja 
vapaa-ajan liikennejärjestelmäasioita.  
 
Liikennejärjestelmäsuunnitelman julkaisua seuraava vaihe on toimeenpano- ja 
toteutusvaihe, jonka yhteydessä tehdään nelivuotinen toimenpideohjelma.  
 
Liikennejärjestelmäsuunnitelman päätavoitteet ovat liikenteen päästöjen 
vähentäminen, kestävän liikkumisen kulkutapaosuuden kasvu, liikkumisen ja 
kuljettamisen sujuvuuden ja turvallisuuden tukeminen, joukkoliikenteen sekä 
matka- ja kuljetusketjujen toimivuuden tukeminen.  
 
Osin tavoitteet liittyvät toisiinsa, sillä esimerkiksi toimivat joukkoliikenteen 
matka- ja kuljetusketjut ja kestävän liikkumisen kulkutapaosuuksien tavoiteltu 
kasvu tukevat erityisesti päästötavoitteiden vähentämistä. Liikkumisen ja 
kuljettamisen sujuvuuden todetaan olevan on yksi selkeimmistä liikenne-
järjestelmän toimivuuden mittareista.  
 
Ylöjärveä koskien liikennejärjestelmässä on tunnistettu kantatien 65 Ylöjärvi – 
Virrat -välin kehittämistarve sekä Tampere – Seinäjoki -rataosan infran 
parantamistarve. Myös VT3 Ylöjärvi – Hämeenkyrö -välin uusi mahdollinen yhteys 
on todettu liikennejärjestelmäsuunnitelmassa. Junaliikenteen kehittämisen 
tavoitteet palvelevat sujuvaa henkilöliikennettä, joka toteutuessaan vaikuttaa 
myönteisesti muiden kuin autolla tehtävien kulkutapojen osuuksien kasvuun ja 
on merkittävä keino päästötavoitteiden saavuttamiseksi.  
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